
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.lnd.it 
www.figclndsicilia.it/sicilia 
sicilia.calcio5@postalnd.it 

Via Ugo La Malfa, 122 – 90147 Palermo 
091/6808475-06 

Fax: 091/6808495 
 

Stagione Sportiva 2011/2012 
 

Comunicato Ufficiale N° 139 del  03/11/2011 

Calcio a Cinque - C.U. 21 
 

 QUESTIONARIO JUNIORES 
 
INVITIAMO LE SOCIETA’ A RISPONDERE (Fax: 091/6808495 o E mail: 
sicilia.calcio5@postalnd.it) AL QUESTIONARIO CHE ABBIAMO INVIATO E CHE 
ATTIENE ALLA OBBLIGATORIETA’ NEI CAMPIONATI REGIONALI 
DELL’ATTIVITA’ JUNIORES. 

(HANNO RISPOSTO, AD OGGI,  32  SU  72  tra C1 e C2 !!!!) 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 
 

1.1. COMUNICATO UFFICIALE N. 78/A del 10 ottobre 2011 
 

Il Presidente Federale 
- Vista la proposta della Lega Nazionale Dilettanti di modifica dell’art. 22 del Codice di 

Giustizia Sportiva; 

- esaminata la suddetta proposta; 
- vista la delega concessa dal Consiglio Federale del 24-25 agosto 2011; 

- d'intesa con i Vice Presidenti 
d e l i b e r a 

di modificare il comma 6 dell’art. 22 del Codice di Giustizia Sportiva secondo il testo di 

seguito riportato: 

 
 
 
 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 228 

 

 228 

Codice di Giustizia Sportiva 
ART. 22 

Esecuzione delle sanzioni 
Comma 6. Le squalifiche che non possono essere scontate, in tutto o in parte, nella 

stagione sportiva in cui sono state irrogate, devono essere scontate, anche per il solo 
residuo, nella stagione o nelle stagioni successive. Qualora il calciatore colpito dalla 

sanzione abbia cambiato società, anche nel corso della stagione, o categoria di 

appartenenza in caso di attività del Settore per l’attività giovanile e scolastica, la 
squalifica è scontata, in deroga al comma 3, per le residue giornate in cui disputa gare 

ufficiali la prima squadra della nuova società o della nuova categoria di appartenenza in 
caso di attività del Settore per l’attività giovanile e scolastica, ferma la distinzione di cui 

all’art. 19, comma 11.1 e 11.3. La distinzione prevista dall’art. 19, comma 11.1, ultima 

parte, non sussiste nel caso che nella successiva stagione sportiva non sia possibile 
scontare le sanzioni nella medesima Coppa Italia in relazione alla quale sono state inflitte. 

Le sanzioni di squalifica, irrogate nell’ambito della Coppa Italia organizzata dalla 
Divisione nazionale calcio a 5, per le sole società di serie A e A2, che non possono essere 

scontate, in tutto o in parte, nella stagione sportiva in cui sono state irrogate, devono 

essere scontate, anche per il solo residuo, nel campionato successivo.  

Qualora il calciatore colpito dalla sanzione della squalifica abbia cambiato attività ai 
sensi dell’art. 118 delle N.O.I.F., la squalifica è scontata, per le residue giornate in 
cui disputa gare  ufficiali la prima squadra della nuova attività. 
 

1.2. ISTANZE SOCIETA’ 
 
Rinuncia a partecipare per la stagione sportiva 2011/2012 al Campionato di Terza 
Categoria con richiesta di ammissione al Campionato di Calcio a Cinque Maschile 
Provinciale Serie D – A.S.D. BASICO’. 
 
In relazione all’oggetto, preso atto della comunicazione della Lega Nazionale 
Dilettanti con la quale si conferma che il Comitato Regionale Sicilia ha accolto 
l’istanza della Società A.S.D. BASICO’, già rinunciataria al Campionato di 
competenza, di ammissione al Campionato di Calcio a Cinque Maschile Provinciale 
Serie D per la stagione sportiva 2011/2012; 
 
si autorizza: 
 
- La conservazione dell’anzianità di affiliazione (18.10.2008) e del numero di 

matricola (921992); 
- Il mantenimento del vincolo dei calciatori che hanno espresso la volontà  di 

restare tesserati per la Società come da elenco che segue: 
 

Matricola   Cognome   Nome   Data di Nascita 
5760639   Cadili     Pietro  23 11 1987 
5778198   Calcò Labruzzo  Tindaro 16 11 1981 
6895768   Calderone   Alessandro 23 04 1994  
6607358   Correnti   Giuseppe 16 07 1988 
5760650   Cotone   Antonio 18 04 1987 
6679259   Di Gregorio   Antonino 22 07 1984 
5804753   Fiore    Antonino 31 10 1992 
3970377   Furnari   Antonino 27 11 1981 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 229 

 

 229 

6895784   Iacovacci   Giulio  05 08 1984 
4006137   Lombardo   Leandro 26 03 1986 
3046969   Munafò   Francesco 15 09 1993 
 
Si dispone, altresì: 
 

- Lo svincolo a favore degli altri tesserati per la società a far data dal 10 ottobre 
2011. 

 
Istanza per partecipare al campionato di Calcio a Cinque Provinciale U.S. 
MONTEROSSO ALMO. 
In relazione all’oggetto, preso atto della comunicazione della Lega Nazionale 
Dilettanti con la quale si conferma che il Comitato Regionale Sicilia ha accolto 
l’istanza della società, già rinunciataria al Campionato di competenza ed ammessa ai 
Campionati del Settore Giovanile , come da nota dell’8 settembre 2011, prot. 
24.199/LC/GC, di ammissione al Campionato di Calcio a Cinque Provinciale per la 
stagione sportiva 2011/2012, si autorizza: 
 
- Il ripristino dell’attività dilettantistica per la Società U.S. MONTEROSSO 

ALMO; 
- La variazione di attività in calcio a cinque provinciale. 
 

Confermando, altresì: 
 

- Lo svincolo a favore dei calciatori, già disposto in data 2 settembre 2011. 
 
Rinuncia a partecipare per la stagione sportiva 2011/2012 al Campionato Dilettante 
Femminile con istanza di iscrizione al Campionato di puro Calcio a Cinque 
Femminile. 
In relazione all’oggetto, preso atto della comunicazione della Lega Nazionale 
Dilettanti con la quale si conferma che il Comitato Regionale Sicilia ha accolto  
l’istanza della società A.S.D. Pro Catania, già rinunciataria al Campionato di 
competenza, di ammissione al Campionato di Puro Calcio a Cinque Femminile per la 
stagione sportiva 2011/2012, si autorizza: 
 
- La conservazione dell’anzianità di affiliazione (6.10.1993) e del numero di 

matricola (206564) autorizzando, altresì, lo svincolo a favore delle calciatrici, a 
far data dal 12 ottobre 2011. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D.  E  D.N.CA5 
 

2.1 COMUNICATO UFFICIALE N. 74 del 26 ottobre 2011 
 

Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti 
 

-  ai sensi dell’art. 33 bis, del Regolamento della L.N.D., inerente l’attività di Beach 

Soccer (calcio in spiaggia) 
 

DELIBERA 
 

di nominare, a far data dalla pubblicazione del presente comunicato e per la durata 

dell’attività dell’anno solare 2012, i sottoelencati componenti il Dipartimento Beach 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 230 

 

 230 

Soccer della L.N.D., competente all’organizzazione dell’attività nazionale e internazionale 

di tale disciplina: 

 

Coordinatore     Lo Presti  Santino 
 

……. omissis …… 

3.  COMUNICAZIONI  DEL COMITATO REGIONALE 

3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO 
3.2. SEGRETERIA 
 

3.2.1. COMUNICATO UFFICIALE 
 
Si informa che i Comunicati Ufficiali sono consultabili via “internet” sul sito www.lnd.it 

seguendo le indicazioni Comitato Regionale Sicilia e cliccando su “Comunicazioni”.  
Tuttavia, considerato che pervengono richieste da parte di alcune Società tendenti a 

ricevere, in cartaceo, i Comunicati Ufficiali, si comunica che a coloro che ne facessero 

esplicita richiesta sarà addebitata la somma di € 150,00 (centocinquanta/00) per spese di 
stampa e spedizione.  

 

Si informa, altresì, che questo Comitato Regionale provvede alla emissione di 
Comunicati Ufficiali contenenti, tra l’altro, i provvedimenti assunti dal Giudice 
Sportivo, ogni qualvolta che si disputano turni infrasettimanali, recuperi, gare di 
Coppe, etc… 
Ciò al fine di evitare il semplice automatismo delle squalifiche e garantire la 
massima regolarità dei Campionati. 
Si ricorda, inoltre. che è attivo il sito www.figclndsicilia.it/sicilia nel quale è possibile 
visionare comunicati ufficiali, news, risultati e classifiche dei campionati. 

 
* * * * * * * 

Le decisioni del Comitato, del Giudice Sportivo e della Commissione Disciplinare hanno 

decorrenza e sono valide a tutti gli effetti dal giorno successivo alla data di pubblicazione 

del Comunicato Ufficiale indicata in calce allo stesso. 
Si precisa che ha valore ufficiale, sia per il testo che per la decorrenza dei termini, 

unicamente la copia affissa all’albo della sede del Comitato competente. 
 

3.2.2.  MODIFICHE REGOLAMENTARI “CARTE FEDERALI” 
 
Poiché sono intervenute numerose variazioni attinenti, soprattutto, le norme dello Statuto 

Federale, delle N.O.I.F., del Codice di Giustizia Sportiva, del Settore Tecnico, etc…le 
Società tutte sono invitate a prenderne atto e conoscenza consultando, oltre i Comunicati 

Ufficiali di questo C.R., le Carte Federali inserite nel sito della L.N.D., cliccando la voce 

“Comunicazioni” e, successivamente “CARTE FEDERALI”. 
 

3.2.3. RICHIESTE COMMISSARI DI CAMPO 
 

Si informano le Società che le richieste di Commissari di Campo vanno inoltrate a questo 

Comitato entro il martedì antecedente la disputa della partita,  con allegata la ricevuta del 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 231 

 

 231 

Bonifico di Euro 100,00 comprensivo di ogni diritto. Qualora la Società presenta un saldo 

a credito può chiedere che detta somma venga addebitata sul proprio conto. 

 

3.2.4.  SOCIETA’ INATTIVE 
 

Il Comitato Regionale, considerato che la sottoelencata Società non ha perfezionato 

l’iscrizone al Campionato di Calcio a Cinque Serie D per la stagione sportiva 2011/2012: 

 

Matr. 918165   A.S.D. FILIPPO ERRERA C5            di Palermo  
 
visto l’art. 16 commi 1) e 2) la propone alla Presidenza Federale per la radiazione dai 

ruoli. 

Ai sensi dell’art. 110 p.1) delle N.O.I.F. i  calciatori tesserati per la suddetta sono 
svincolati d’autorità dalla data del 7 Ottobre 2011 

I calciatori in pendenza di squalifica dovranno scomputarla con la prima squadra della 
Società cui andranno a tesserarsi. 

 

3.2.5.  RINUNCIA AL CAMPIONATO 
 

Si informa che la sottoelencata Società ha rinunciato a partecipare al Campionato di 

Calcio a Cinque Serie D , per la stagione sportiva 2011/2012: 
 

Matr. 50040  A.S.D. SPADAFORESE di Spadafora              Promozione  
 
La stessa rimane affiliata per l’attività di Calcio a 11 Maschile a fianco indicata 

      

3.2.6.  ASSOCIAZIONE ITALIANA CALCIATORI 
 

 Si informa che il Delegato Regionale “Associazione Italiana Calciatori” (A.I.C.) – Rag. 

 Gino  Giacchi (cellulari 349-2482212/330-833945; e-mail gino.giacchi@tin.it) si rende 
 disponibile per eventuali chiarimenti o consulti  presso la sede di questo Comitato 

 Regionale o presso le  Delegazioni Provinciali in giorni ed orari che verranno concordati 

 preventivamente. 
 

3.2.7. RISCOSSIONE COATTIVI 
 

Si invitano le Società a trasmettere a questo Comitato Regionale la somma 
rimanente relativa alle tasse di partecipazione ai campionati.  
Si ricorda che nulla ricevendo si provvederà, a partire dalla gara successiva al 
giorno 15 DICEMBRE 2011, alla riscossione coattiva del debito. 
 

3.3. COMMISSIONE  DISCIPLINARE 
 

Si ricorda che le delibere emesse dalla Commissione Disciplinare sono rese note 
attraverso la pubblicazione di apposito comunicato ufficiale. 

 

3.4. SETTORE  TECNICO 
 
Si ricorda che le comunicazioni del Settore Tecnico sono rese note attraverso la 
pubblicazione di apposito comunicato ufficiale. 

 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 232 

 

 232 

4. COMUNICAZIONI  DELLA D.R. CALCIO A CINQUE 
 

4.1. SEGRETERIA 
 

4.1.1. AVVERTENZE DI CARATTERE GENERALE ED INTEGRAZIONI  
 

UTILIZZO DEGLI IMPIANTI 
 

Ai fini dell’utilizzo degli impianti calcistici, in relazione alle competenze della 
F.I.G.C.-L.N.D.  finalizzate esclusivamente a garantire il normale svolgimento delle 
attività sportive in osservanza delle “regole del giuoco calcio” ed in applicazione 
della regolamentazione dettata dalle Carte Federali, si precisa che sono da 
considerarsi idonee quelle strutture munite di regolare omologazione federale. 
A ogni buon fine, si ricorda che la dotazione dei requisiti di sicurezza degli impianti 

(D.M. 18.03.96, D.L. 626/94 e 494/96, D.M. 06.06.2005) è di esclusiva competenza della 
proprietà dell’impianto (pubblica o privata) o del gestore. 

Grava sempre sulla proprietà la gestione (assenso o divieto) alla pubblica fruizione 
dell’impianto, subordinatamente al possesso o meno dei visti e dei N.O. rilasciati dalle 

commissioni provinciali (C.P.V.L.P.S.) o comunali (C.C.V.L.P.S.)  preposte alla 

vigilanza dei locali di pubblico spettacolo. 

Pertanto, al fine di evitare giudizi di responsabilità civili e/o penali imputabili 
esclusivamente a carico delle Società a seguito del verificarsi di imponderabili 
incidenti, si ricorda alle stesse di consentire l’accesso al pubblico all’interno 
dell’impianto esclusivamente dietro esplicita autorizzazione da parte della 
proprietà. 
 

PERSONE AMMESSE NEL RECINTO DI GIUOCO  
 

Per le gare organizzate in ambito regionale e dal Settore per l’Attività Giovanile e 

Scolastica, sono ammessi nel recinto di gioco, per ciascuna delle squadre interessate, 
purché muniti di tessera valida per la stagione in corso: 

a)  un dirigente accompagnatore ufficiale; 

b)  un medico sociale;  
c) un allenatore ovvero, in mancanza, esclusivamente per i campionati dell’attività 

giovanile e scolastica e per i campionati della L.N.D. di Terza Categoria, Juniores, 
regionali e provinciali di Calcio a Cinque e Calcio Femminile, un dirigente; 

d)  un operatore sanitario ausiliario designato dal medico sociale, ovvero, in 

mancanza, un dirigente; 
e)  i calciatori di riserva. 

f)   per la sola ospitante, anche il dirigente addetto all’arbitro (FACOLTATIVO). 
 

Il dirigente indicato come accompagnatore ufficiale rappresenta, ad ogni effetto, la 

propria Società.  
 
 

ACCOMPAGNATORI  UFFICIALI  E  NORME  PER  L'INGRESSO  SUI 
CAMPI  DELLE PERSONE   AUTORIZZATE 
 

Tutte le Società hanno l'obbligo di munire gli accompagnatori delle squadre della 

particolare tessera rilasciata dai Comitati, accompagnata da un valido documento di 
riconoscimento. 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 233 

 

 233 

 

Detta tessera è titolo valido per gli accompagnatori delle squadre per accedere all'interno 

dei terreni di gioco. 
 

Le tessere per accompagnatori ufficiali sono impersonali ed abilitano a tale funzione 
unicamente una delle persone indicate sul retro della tessera stessa ed autorizzate con la 

convalida relativa del C.R.  
 

A tal proposito si rammenta che possono essere autorizzate a funzionare da 

Accompagnatori Ufficiali solo persone che siano comprese nell'elenco dei Dirigenti che 

le Società hanno presentato al C.R. o alla Delegazione Provinciale all'atto delle iscrizioni 
ai Campionati. 

Le nomine di collaboratori che vanno ad aggiungersi all’organigramma societario 
dovranno essere comunicate su carta intestata della Società e firmate dal Presidente, al 

Comitato Regionale e per conoscenza alla Delegazione Provinciale. 

Le tessere per accompagnatori ufficiali si richiedono alla Delegazione Provinciale. 
In aggiunta alle persone anzidette, è consentito l'ingresso al campo al medico sociale, 

purché munito di documento che attesti la sua identità personale e l'attività esercitata. 
 

CAMBIO DELLE MAGLIE 
 

Qualora i giocatori indossino maglie di colori confondibili, spetta alla squadra ospitante 
cambiare la propria maglia.    La squadra ospitata conserva i propri colori sociali. 
 

IDENTIFICAZIONE DEI CALCIATORI 
 

L’identificazione dei calciatori può avvenire: 

  - mediante una tessera plastificata, munita di foto, rilasciata dalla Lega Nazionale 
Dilettanti per il tramite dei Comitati e delle Divisioni; 

- attraverso la conoscenza personale da parte dell'arbitro; 
- mediante un documento ufficiale di riconoscimento rilasciato dalle Autorità competenti; 

- mediante una fotografia autenticata dal Comune di residenza o da altra Autorità all’uopo 

legittimata o da un Notaio. 
 

DISPOSIZIONE ALLE SOCIETÀ E AGLI ARBITRI IN MERITO ALLA FORZA 
PUBBLICA, PER TUTTE LE GARE DI COMPETENZA 

 

LE SOCIETA’ DEBBONO 
 

• Avvisare l’Arbitro prima della gara che è presente la Forza Pubblica; 

• nel caso di assenza, all’inizio della gara, comunicare all’Arbitro il nome di 

ALMENO un incaricato (facente parte dell’organico della società) con bracciale, 
che svolgerà le funzioni di Forza Pubblica sostitutiva che dovrà essere indicata in 

una distinta (vedi allegato) a parte e consegnata al Direttore di gara previa 

identificazione e verificandone la presenza; 

• nel caso in cui, all’inizio della gara, non fosse presente la Forza Pubblica, ma 
sopraggiungesse nel corso del p.t. o nel s.t., avvisare l’Arbitro durante l’intervallo 

od a fine gara. 
 

GLI ARBITRI DEBBONO 
 

Prendere atto ed annotare quanto comunicato alle società in merito alla Forza Pubblica; 
 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 234 

 

 234 

• In caso di assenza di Forza Pubblica non scrivere sul referto di gara “ NON ERA 

PRESENTE LA FORZA PUBBLICA”, ma riportare “NON HO NOTATO LA 
PRESENZA DI FORZA PUBBLICA – ERA PRESENTE UN INCARICATO 

CON BRACCIALE CON FUNZIONI SOSTITUTIVE”. 

• Nel caso che la società non mettesse a disposizione nessun incaricato (perché si 
rifiuta o perché non c’è nessuno in grado di farlo) riportare: “ NON HO NOTATO 
LA PRESENZA DI FORZA PUBBLICA E LA SOCIETA’ NON HA 

PROVVEDUTO AL SERVIZIO SOSTITUTIVO CON PERSONA INCARICATA 

CON BRACCIALE”. 

• Naturalmente nel caso più frequente, cioè con la presente della Forza Pubblica 

riportare “HO NOTATO LA PRESENZA” di due o più Carabinieri, oppure Vigili 
Urbani o Polizia. 

• Indicare il numero di agenti con il Corpo di appartenenza delle Forze dell’Ordine. 

• In caso di dubbi contattare il Comitato Regionale Arbitri. 
 

N.B. : ALLE SOCIETA’    
 

Si consiglia di affiggere copia della presente comunicazione nello spogliatoio del 
Direttore di Gara. 

 

RICHIESTA SPOSTAMENTO CAMPI O VARIAZIONI AGLI ORARI 
UFFICIALI 
 

Allo scopo di assicurare al Campionato le massime garanzie di regolarità, si ricorda alle 
Società affiliate l'opportunità di sottostare, nel comune interesse, ad alcune inderogabili 

disposizioni. 
 

E' indispensabile ricordare che una qualsiasi richiesta di spostamento di campo o di orario 
di gara comporta una serie di operazioni in sede organizzativa, non ultima la necessità di 

verificare la disponibilità degli Arbitri designati dal Comitato Regionale Arbitri.    
 

Si ribadisce pertanto che, per motivi di carattere organizzativo, a garanzia della regolarità 

dei Campionati e nell'opportunità di salvaguardare il rispetto di tutte le persone che 
operano nell'ambiente a titolo di puro volontariato, è indispensabile che tali richieste 

vengano assolutamente limitate. 
 

Si comunica, pertanto, che non si concederanno variazioni di campo, o di data o di orario, 
se non per giustificati motivi documentati. Solo in casi eccezionali, ad insindacabile 

giudizio di questa Divisione, potranno essere concessi variazioni di gare, a condizione 

che le richieste vengano formulate a mezzo fax alla Segreteria della Divisione Regionale 
(091/6808495) con notevole anticipo rispetto alla data prevista in calendario. 
 

Le eventuali variazioni, se indispensabili, devono pervenire, a seguito di istanza e/o di 

accordo con la Società consorella, via fax ed entro il lunedì precedente la gara.  
 

Si avvisano le società che qualsiasi richiesta variazione gara in calendario non 
conforme alle predette direttive, o, comunque intempestiva, verrà respinta e nel caso 
in cui la partita non dovesse disputarsi alla società  inadempiente verranno 
applicato gli art. 53 delle N.O.I.F e 12 del C.G.S.. 
 
 
 
 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 235 

 

 235 

TESSERE PLASTIFICATE CALCIATORI 
 

Si informano le Società che qualora l’arbitro, in occasione delle partite, riscontrasse che 

una tessera plastificata di un giocatore fosse scaduta, è autorizzato al ritiro della stessa. 

Si invitano le Società, in possesso di tessere plastificate scadute, di provvedere ad 
eseguire l’apposita procedura di rinnovo che riportiamo qui di seguito: 

“Qualora un proprio giocatore dovesse trasferirsi ad altra consorella, a fornire a 
quest’ultima la tessera plastificata relativa al calciatore in questione, poiché da parte di 

questo Comitato non è possibile emettere nuova tessera se la precedente non è scaduta. 

Se, invece, il calciatore in possesso di tessera fosse svincolato, si prega di consegnarla al 
medesimo; nel caso in cui la Società non abbia più contatti con il calciatore invitiamo a 

spedire la tessera a questo Comitato. 
Le Società che sono in possesso di tessere plastificate scadute invieranno nuovamente un 

modulo per l’emissione delle stesse, corredato di foto e debitamente compilato, 

unitamente ad una fotocopia della tessera scaduta. Per accelerare le operazioni di 
smistamento e stampa si consiglia di evidenziare che si tratta di un rinnovo e non di una 

nuova emissione”. 
 

CODICI FISCALI OBBLIGATORI PER I TESSERATI DILETTANTI 
 

Si ricorda che dalla corrente Stagione Sportiva 2011/2012 e’ obbligatorio allegare copia 
del codice fiscale ai moduli di tesseramento e trasferimento. 
 

In mancanza gli stessi verranno automaticamente sospesi. 
 

AUTORIZZAZIONE CALCIATORI QUINDICENNI - ART. 34 PUNTO 3 - 
N.O.I.F. 
 

Si riporta integralmente il punto 3) dell’Art. 34 delle N.O.I.F. 

… omissis … 
I calciatori “giovani” tesserati per le società associate nelle Leghe possono prendere parte 

soltanto a gare espressamente riservate a calciatori delle categorie giovanili. I calciatori 
“giovani”, che abbiano compiuto anagraficamente il 15° anno di età, e i calciatori di sesso 

femminile, che abbiano compiuto il 14° anno di età, possono tuttavia partecipare anche ad 

attività agonistiche organizzate dalle Leghe, purché autorizzati dal Comitato Regionale 
L.N.D., territorialmente competente. Il rilascio dell’autorizzazione è subordinato alla 

presentazione, a cura e spese della società che fa richiesta, dei seguenti documenti: 
 

a) certificato di idoneità specifica all’attività agonistica, rilasciato ai sensi del D.M. 
15 febbraio 1982 del Ministero della Sanità; 
 
b) relazione di un medico sociale, o, in mancanza, di altro sanitario, che attesti la 
raggiunta maturità psico-fisica del calciatore alla partecipazione a tale attività. 
 

La partecipazione del calciatore ad attività agonistica, senza l’autorizzazione del 
Comitato Regionale, comporta l’applicazione della punizione sportiva prevista all’art. 17, 

comma 5, del C.G.S. 
 

P.S. Le Società sono invitate a scrivere all’esterno della busta: AUTORIZZAZIONE 
QUINDICENNE. 
 
 
 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 236 

 

 236 

DISTINTA CALCIATORI 
 
Si ricorda alle Società di conservare nei propri archivi le distinte dei calciatori attestanti 
la loro effettiva partecipazione alle gare, così da poterle esibire, se richieste, agli Enti 

Locali in sede di liquidazione dei contributi, non potendo questo Comitato Regionale 
rilasciare copia dei referti arbitrali. 

4.2. CAMPIONATO  REGIONALE  SERIE  C1 
4.2.1. MODIFICHE DATE, ORARI  E CAMPI  

 

AZZURRI R. ITALIA  - VIAGRANDE C/5 A.R.L.    del 05.11.11 
Per indisponibilità dell’impianto sportivo ed accordo tra le parti, giocasi alle ore 
17.30 anziché alle ore 17.00, stesso campo (SETTEBELLO CLUB); 
 

SICILY FUTSAL   - JUVENTUS G.SCIREA    del 05.11.11 
Per indisponibilità dell’impianto sportivo ed accordo tra le parti, giocasi alle ore 
15.30 presso il campo “CALANICA CLUB” – contrada Vallone Di Falco – Cefalù ; 
 
WISSER CLUB   - PRO GELA      del 05.11.11 
Per accordo tra le parti, giocasi alle ore 16.30 presso il campo “PALAORETO”, 
Via S. Maria di Gesù, 11 - Palermo; 

 
La società WISSER CLUB disputerà le gare interne presso il campo 
“PALAORETO”, Via S. Maria di Gesù, 11 – Palermo, stessa ora (17.00). 
 

4.2.2. PROGRAMMA GIORNATA DI GARA E  AGGIORNAMENTI 
 

 Si riporta di seguito il “programma giornata” della undicesima giornata di andata, 

elettronicamente elaborato. Lo stesso ha valore puramente indicativo e, pertanto, 
s’invitano le Società a prendere nota, di volta in volta, delle modifiche al calendario 
originario riportate nel comunicato ufficiale alla voce MODIFICHE. 

 

 Gare del 12 Novembre 2011 
 

SERIE C1 - GIORNATA n. 11 - ANDATA                   
                                                                                     

Ore 17.00   ARCOBALENO ISPICA   - CITTA'DI SORTINO      Sabato   a PALABRANCATI        

Ore 17.00   FUTSAL BATTIATI     - SANT'ISIDORO          Sabato   a PALABATTIATI        

Ore 17.00   JUVENTUS G.SCIREA   - WISSER CLUB           Sabato   a CLUB ITALIA         

Ore 17.00   MELILLI             - SAN CATALDO 5         Sabato   a PALAMELILLI         

Ore 17.00   M&M FUTSAL CLUB     - AZZURRI R.ITALIA      Sabato   a M&M FUTSAL CLUB     

Ore 17.00   PRO GELA            - REAL FLORIDIA C5      Sabato   a PALAI.T.I.S.        

Ore 17.00   RAHL BUTAHI         - REAL PARCO C5         Sabato   a PALAGIOPAOLO II     

Ore 17.00   VIAGRANDE C/5 ARL   - SICILY FUTSAL         Sabato   a PALAVIAGRANDE       

4.3. CAMPIONATO  REGIONALE  SERIE  C2 
4.3.1   MODIFICHE DATE, ORARI  E CAMPI  

 

 Girone “A” 
 

BORGATA TERRENOVE  - FICARAZZI C5       del 05.11.11 
Giocasi presso il campo “PALAZZETTO DELLO SPORT” – Contrada Gazzarella 
(zona Stadio) – Petrosino, stessa ora (15.00); 

 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 237 

 

 237 

La società BORGATA TERRENOVE disputerà le gare interne presso il campo 
“PALAZZETTO DELLO SPORT” – Contrada Gazzarella (zona Stadio) – 
Petrosino, stessa ora (15.00); 

 

PALERMO FUTSAL E.  - GAZZARA TERRASINI      del 05.11.11 
Per accordo tra le parti, giocasi alle ore 17.00 anziché alle ore 15.00, stesso campo 

(TRINAKRIA); 
 
FICARAZZI C5   - C.U.S. PALERMO       del 12.11.11 
Giocasi alle ore 17.00 anziché alle ore 18.00, stesso campo (DON PINO PUGLISI); 

 
La società FICARAZZI C5 disputerà le gare interne alle ore 17.00 anziché alle ore 
18.00, stesso campo (DON PINO PUGLISI); 
 
Girone “C” 
 
REAL GIARRE 2010  - ATL. VILLAFRANCA      del 05.11.11 
Per indisponibilità dell’impianto sportivo e per accordo tra le parti, giocasi a 
campo invertito presso il campo “SANTINO LA ROSA” – Villafranca Tirrena, 
alle ore 16.00; 
La gara di ritorno deve intendersi sul campo della Società REAL GIARRE 2010. 
 
Girone “D” 
 
POZZALLO C/5   - VIRTUS SCICLI       del 05.11.11 
Per indisponibilità dell’impianto sportivo, giocasi presso il campo “PALAPARISI” 
– Ragusa, stessa ora (16.00). 

 

4.3.2. PROGRAMMA GIORNATA DI GARA E  AGGIORNAMENTI 
 

 Si riporta di seguito il “programma giornata” della nona giornata di andata, 

elettronicamente elaborato. Lo stesso ha valore puramente indicativo e, pertanto, si 
invitano le Società a prendere nota, di volta in volta, delle modifiche al calendario 
originario riportate nel comunicato ufficiale alla voce MODIFICHE. 

 

 Gare del 12 Novembre 2011 
 

SERIE C2 - GIRONE A - GIORNATA n.  9 - ANDATA                   

                                                                                       

Ore 17.00   FICARAZZI C5        - C.U.S.PALERMO         Sabato   a DON PINO PUGLISI    
Ore 15.00   GAZZARA TERRASINI   - A.N.S.P.I.SELINUS     Sabato   a GAZZARA CLUB        

Ore 15.30   MABBONATH           - VIRTUS TERMINI        Sabato   a PALAORETO           

Ore 16.00   RIVIERA MARMI C.    - SPORTING CLUB P5      Sabato   a CORNINO             

Ore 16.00   SAN VITO LO CAPO    - ATL.SAN YOSEF         Sabato   a I.C.ENRICO FERMI    

Ore 16.30   SPORT TRABIA        - PALERMO FUTSAL E.     Sabato   a EURO SPORT CENTER   

Ore 16.00   UNITED CAPACI       - BORGATA TERRENOVE     Sabato   a RINALDO IN CAMPO    

                                                                                       

SERIE C2 - GIRONE B - GIORNATA n.  9 - ANDATA                   

                                                                                       

Ore 15.30   ARGYRIUM            - ATL.CANICATTI' 5      Sabato   a PAL.COMUNALE        

Ore 16.00   ATENEA F.AGRIGENTO  - I CALATINI C/5        Sabato   a ATENEA SOCCER CLUB  

Ore 19.00   ATL.CAMPOBELLO C5   - ENNESE                Sabato   a TRE TORRI           

Ore 16.30   CITTA'DI LEONFORTE  - ATHENA                Sabato   a AMBIENTE SPORT      

Ore 17.00   N.TRINACRIA GELA    - VIRTUS GELA SOCCER    Sabato   a S.LUCIA             

Ore 15.30   NISSA 5 S.LIBERO    - SPORTING GELA         Sabato   a PALAMILAN           

Ore 17.00   STUD.ARMERINA       - GEMINI SOCCER         Sabato   a PALAFERRARO         

  

 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 238 

 

 238 

                                                                                     

SERIE C2 - GIRONE C - GIORNATA n.  9 - ANDATA                   
                                                                                       

Ore 15.30   FUTSAL PUNTESE      - LIB.ZACCAGNINI        Sabato   a POLIVALENTE         

Ore 16.00   LA MADONNINA        - S.LUCIA DEL MELA      Sabato   a LA MADONNINA        

Ore 15.00   NEBROSPORT          - EUROCLUB ITALIA       Sabato   a S.GIUSEPPE          

Ore 15.00   NUOVA RINASCITA     - REAL GIARRE 2010      Sabato   a PALAZZETTO          

Ore 15.00   OR.SA. P.G.         - ATL.VILLAFRANCA       Sabato   a OR.SALESIANO        

Ore 15.00   PELORO ANNUNZIATA   - SICANIA               Sabato   a PALANEBIOLO         

Ore 15.30   TRINACRIA           - CATANIA C5            Sabato   a PALAVOLCAN          

                                                                                       

SERIE C2 - GIRONE D - GIORNATA n.  9 - ANDATA                   
                                                                                       

Ore 15.00   GREEN T.MASCALUCIA  - KAMARINA              Sabato   a PALASPORT           

Ore 18.00   GYMNICA SCORDIA     - EXPERT ROSOLINI C5    Sabato   a P.IMPASTATO         

Ore 17.00   HARBUR SPORTING C.  - ATL.MASCALUCIA        Sabato   a PALAJONIO           

Ore 16.00   IMBRO'MERACO        - IBLEA 99              Sabato   a PALASPORT           

Ore 15.30   LA MERIDIANA        - VILLASMUNDO           Sabato   a PALACANNIZZARO      

Ore 17.00   N.B.I.MISTERBIANCO  - POZZALLO C/5          Sabato   a PALATENDA           

Ore 15.00   VIRTUS SCICLI       - NOTINESE              Sabato   a PALAZZETTO          

4.4. COPPA ITALIA FEMMINILE  

4.5. CAMPIONATO REGIONALE FEMMINILE  DI SERIE C 
4.5.1. MODIFICHE DATE, ORARI  E CAMPI  

 

Girone “A” 
 

FUTSAL P5    - PRO ASSORO           del 06.11.11 
Per accordo tra le parti, giocasi alle ore 17.30 anziché alle ore 17.30, stesso campo 

(GREEN PRATER); 
 

POL. NUOVA PRO NISSA - QUISQUINESE           del 06.11.11 
Per accordo tra le parti, giocasi SABATO 12 NOVEMBRE 2011 alle ore 16.00, 

stesso campo (PALACARELLI); 
 

Girone “B” 
 

N.B.I. MISTERBIANCO  - LE FORMICHE          del 06.11.11 
Per indisponibilità dell’impianto sportivo, giocasi presso il campo “LA PALMA 
D’ORO” – Via Madonna degli Ammalati – Misterbianco, stessa ora (17.00). 

4.6. COPPA SICILIA 

4.7. CAMPIONATO  REGIONALE  JUNIORES 

SI COMUNICA ALLE SOCIETÀ CHE IL COMUNICATO UFFICIALE 
RELATIVO AL CAMPIONATO REGIONALE JUNIORES AVRÀ 

PUBBLICAZIONE IL VENERDI’. 
TALE SPOSTAMENTO POTREBBE CONSENTIRE ANCHE 
L’UTILIZZAZIONE, QUALE GIORNO DI GARA, DEL LUNEDÌ, COME DA 
ALCUNE RICHIESTE PERVENUTECI, E NON SOLTANTO DEL 
MARTEDÌ/MERCOLEDÌ. 
LE SOCIETÀ INTERESSATE POSSONO FARE RICHIESTA DI 
TRASFERIMENTO DELL’ INCONTRO, DI VOLTA IN VOLTA (ALMENO 7 
GIORNI PRIMA DALLA DATA DELLA GARA A CUI SI RIFERISCONO) ED 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 239 

 

 239 

IN ACCORDO CON LA SOCIETÀ CONSORELLA, AL LUNEDÌ, SEMPRE 
DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 19.00. 

4.8. COPPA  TRINACRIA 

4.9. SUPERCOPPAASSOLUTA  MASCHILE 

4.10COPPADELLECOPPESICILIANA  MASCHILE 

4.11SUPERCOPPASICILIANA  FEMMINILE 

5.    RISULTATI - GIUSTIZIA SPORTIVA 

RISULTATI GARE 
 
REGIONALE CALCIO A CINQUE C1     GIRONE:  A 
29/10/11  9/A  ARCOBALENO ISPICA          REAL PARCO C5               3 -  2 

               JUVENTUS CLUB G.SCIREA     AZZURRI RADIO ITALIA        5 -  3 

               M E M FUTSAL CLUB          SAN CATALDO 5               5 -  3 

               MELILLI                    FUTSAL BATTIATI             7 -  2 

               PRO GELA                   SICILY FUTSAL               4 -  3 

               RAHL BUTAHI                SANT ISIDORO                3 -  3 

               REAL FLORIDIA C5           WISSER CLUB                 7 -  4 

               VIAGRANDE CALCIO A5 SRL    CITTA DI SORTINO            4 -  3 

 

REGIONALE CALCIO A CINQUE C2     GIRONE:  A 
28/10/11  7/A  SPORTING CLUB P5           A.N.S.P.I. SELINUS          2 -  0 

29/10/11  7/A  FICARAZZI C5               VIRTUS TERMINI              3 -  4 

               GAZZARA CLUB TERRASINI     C.U.S. PALERMO              3 - 12 

               MABBONATH                  ATLETICO SAN YOSEF          5 -  4 

               RIVIERA MARMI CUSTONACI    PALERMO FUTSAL EIGHTYNIN.   7 -  7 

               SPORT TRABIA               BORGATA TERRENOVE           3 -  5 

               UNITED CAPACI              SAN VITO LO CAPO            6 -  5 

 

REGIONALE CALCIO A CINQUE C2     GIRONE:  B 
29/10/11  7/A  ATENEA FUTSAL AGRIGENTO    SPORTING GELA               3 -  8 

               ATLETICO CAMPOBELLO C5     ARGYRIUM                    8 -  0 

               CITTA DI LEONFORTE         ATLETICO CANICATTI 5        4 -  1 

               I CALATINI CALCIO A 5      GEMINI SOCCER               8 -  5 

               NISSA 5 SPIRITO LIBERO     ENNESE                      3 -  6 

               NUOVA TRINACRIA GELA       ATHENA                      3 -  2 

               STUDENTESCA ARMERINA       VIRTUS GELA SOCCER          6 -  5 

 

REGIONALE CALCIO A CINQUE C2     GIRONE:  C 
29/10/11  7/A  ATLETICO VILLAFRANCA       S.LUCIA DEL MELA            4 -  4 

               FUTSAL PUNTESE             NUOVA RINASCITA             6 -  1 

               LA MADONNINA               SICANIA                     1 -  2 

               NEBROSPORT                 REAL GIARRE 2010 CALCIOA5   5 - 18 

               OR.SA. P.G.                CATANIA C5                  2 -  3 

               PELORO ANNUNZIATA          EUROCLUB ITALIA             7 -  1 

               TRINACRIA                  LIBERTAS ZACCAGNINI         4 -  1 

 
REGIONALE CALCIO A CINQUE C2     GIRONE:  D 
29/10/11  7/A  GREEN TEAM MASCALUCIA C5   EXPERT ROSOLINI CALCIO A5   2 -  1 

               GYMNICA SCORDIA            POZZALLO CALCIO A CINQUE    7 -  1 

               IBLEA 99                   KAMARINA                    3 -  1 

               IMBRO MERACO               VILLASMUNDO                 4 -  5 

               LA MERIDIANA               NOTINESE                    9 -  4 

               N.B.I. MISTERBIANCO        ATLETICO MASCALUCIA         2 -  2 

               VIRTUS SCICLI              HARBUR SPORTING CLUB        6 -  8 

 

 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 240 

 

 240 

 

REGIONALE CALCIO A 5 FEMMINILE   GIRONE:  A 
30/10/11  4/A  NUOVA SPORTIVA DEL GOLFO   POL. NUOVA PRO NISSA        1 -  3 

               PARTINICAUDACE             CEFALU CALCIO               5 -  0 

               PRO ASSORO                 REAL MORELLO                6 -  2 

               QUISQUINESE                FUTSAL P5                   1 -  7 

 
REGIONALE CALCIO A 5 FEMMINILE   GIRONE:  B 

30/10/11  4/A  DIANA CALCIO COMISO        N.B.I. MISTERBIANCO         7 -  4 

               LE FORMICHE                SPORTING BAGLIERI           5 -  0 

               M. RAPISARDI               VIRTUS SCICLI               2 -  5 

               VITTORIA CALCETTO          SPORTLAND 2000              3 -  2 

GIUSTIZIA SPORTIVA 

Decisioni del Giudice Sportivo 

Il Giudice Sportivo, Ing. Pietro Accurso, nella seduta del 3/11/2011 ha adottato le decisioni 
che di seguito integralmente si riportano: 
 

  Gare del campionato  REGIONALE CALCIO A CINQUE C1 
 

  GARE DEL  29/10/2011 
                                                                               

  PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI                   
                                                                               

  In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate 

  le seguenti sanzioni disciplinari. 
                                                                               

  A CARICO DIRIGENTI 
                                                                               

  INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’      FINO AL  10/11/2011 
                                                                               

   LA FATA CARMELO                   (SICILY FUTSAL) 
        Per proteste nei confronti dell'arbitro. 
                                                                               

  A CARICO DI ALLENATORI 
                                                                               

  SQUALIFICA    FINO AL  30/11/2011 
                                                                               

   SACCONE VINCENZO                  (RAHL BUTAHI) 
        Per contegno minaccioso nei confronti dell'arbitro. 
 

  A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO 
                                                                               

  SQUALIFICA PER DUE GARE 
                                                                               

   PARISI SEBASTIANO MIRK            (RAHL BUTAHI) 

  SQUALIFICA PER UNA GARA 
                                                                               

   GRAEF CHARLES                     (SAN CATALDO 5) 

   DI SALVO ANTONINO                 (SANT ISIDORO) 
                                                                               

  A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
                                                                               

  SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE IV infr 
                                                                               

   PARISI SEBASTIANO MIRK            (RAHL BUTAHI) 
 

 

                                                                               



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 241 

 

 241 

  AMMONIZIONE CON DIFFIDA III infr 
                                                                               

   LOREFICE BENEDETTO                (ARCOBALENO ISPICA) 

   CALI ALESSIO                      (AZZURRI RADIO ITALIA) 

   DE BLASI FABIO                    (FUTSAL BATTIATI) 

   MARINO GIANLUCA                   (M E M FUTSAL CLUB) 

   CAGLIA MIRKO                      (PRO GELA) 

   ABISSO GIUSEPPE                   (REAL PARCO C5) 

   GUERCIO ANTONINO                  (REAL PARCO C5) 

   LO MONACO ANGELO                  (REAL PARCO C5) 

   RIESI FRANCESCO PAOLO             (SANT ISIDORO) 
                                                                               

  AMMONIZIONE V infr 
                                                                               

   PRESTIGIACOMO SALVATORE           (JUVENTUS CLUB G.SCIREA) 
                                                                               

  AMMONIZIONE II infr 
                                                                               

   RESTIVO RICCARDO                  (AZZURRI RADIO ITALIA) 

   SCIORTINO FRANCESCO               (AZZURRI RADIO ITALIA) 

   D ORIO ROBERTO                    (JUVENTUS CLUB G.SCIREA) 

   INSINGA ROSARIO                   (RAHL BUTAHI) 

   MANARDO MAURIZIO                  (REAL FLORIDIA C5) 

   COSTANZO ANTONINO                 (REAL PARCO C5) 

   MORENA FABRIZIO                   (REAL PARCO C5) 

   NICOLICCHIA TOMMASO               (SICILY FUTSAL) 
                                                                               

  AMMONIZIONE I infr 
                                                                               

   FERRANTI RENZO                    (CITTA DI SORTINO) 

   PETRIGLIERI FRANCESCO             (CITTA DI SORTINO) 

   PUGLISI ALESSANDRO                (FUTSAL BATTIATI) 

   LO SANTO FABIO                    (SAN CATALDO 5) 

   SCIANNA GAETANO                   (SANT ISIDORO) 

   DE CARLI MAICO ROBERTO            (VIAGRANDE CALCIO A5 SRL) 
                                                                               

  Gare del campionato  REGIONALE CALCIO A CINQUE C2 
                                                                               

  GARE DEL  29/10/2011 
                                                                               

  PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI                   
                                                                               

  In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate 

  le seguenti sanzioni disciplinari. 
 

                                                                               

  A CARICO DI SOCIETA’ 
                                                                               

  AMMENDA 
                                                                               

Euro          80,00  NISSA 5 SPIRITO LIBERO 
        Per reiterato contegno offensivo e minaccioso, da parte di proprio 

        sostenitore nei confronti dell'arbitro. 
                                                                               

Euro          50,00  ATLETICO VILLAFRANCA 
        Per presenza di persona non autorizzata all'interno del recinto di 

        giuoco; nonchè per contegno offensivo e minaccioso, dello stesso, nei 

        confronti dell'arbitro. 
                                                                               

  A CARICO DIRIGENTI 
                                                                               

  INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’     FINO AL  30/11/2011 
                                                                               

   MANIACI ALESSIO                   (NUOVA RINASCITA) 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 242 

 

 242 

        Per contegno irriguardoso ed offensivo nei confronti dell'arbitro. 
                                                                               

  A CARICO DI ALLENATORI 
                                                                               

  AMMONIZIONE 
                                                                               

   PREVITI UMBERTO                   (ATLETICO MASCALUCIA) 

        Per condotta scorretta. 
                                                                               

  A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO 
                                                                               

  SQUALIFICA PER DUE GARE 
                                                                               

   MAUGERI EMANUELE                  (GREEN TEAM MASCALUCIA C5) 

   SEGRETO ALESSIO                   (NUOVA RINASCITA) 

   COPPA GIOVANNI                    (POZZALLO CALCIO A CINQUE) 

   VASILE GIANLUCA                   (VIRTUS SCICLI) 
                                                                               

  SQUALIFICA PER UNA GARA 
                                                                               

   CAVALLARO FRANCESCO               (ARGYRIUM) 

   ARENA SALVATORE                   (ATLETICO MASCALUCIA) 

   ARENA MARIO                       (EUROCLUB ITALIA) 

   CATAUDELLA VINCENZO               (EXPERT ROSOLINI CALCIO A5) 

   PICCOLO SALVATORE                 (OR.SA. P.G.) 

   COPPA SALVATORE                   (POZZALLO CALCIO A CINQUE) 

   MARTELLI CORRADO                  (SICANIA) 
                                                                               

  A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
                                                                               

  SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE IV infr 
                                                                               

   FRAZZETTO ANTONINO                (GYMNICA SCORDIA) 

   LONGO STEFANO                     (N.B.I. MISTERBIANCO) 

   VASILE GIANLUCA                   (VIRTUS SCICLI) 
                                                                               

  AMMONIZIONE CON DIFFIDA III infr 
                                                                               

   COMITO ALESSANDRO                 (ATLETICO SAN YOSEF) 

   BRUNO FRANCESCO                   (ATLETICO VILLAFRANCA) 

   PANARELLO DAVIDE                  (HARBUR SPORTING CLUB) 

   CAMPO FEDERICO                    (IBLEA 99) 

   INCORVAIA SALVATORE               (KAMARINA) 

   PULEO MELCHIORRE MARC             (LA MADONNINA) 

   FEDERICO DANIELE                  (MABBONATH) 

   SPECIALE MASSIMILIANO             (MABBONATH) 

   TURANO ALAIN                      (MABBONATH) 

   BARCA FRANCESCO                   (OR.SA. P.G.) 

   BOLOGNA ALBERTO                   (UNITED CAPACI) 

                                                                               

  AMMONIZIONE II infr 
                                                                               

   DI GAUDIO ALDO                    (ARGYRIUM) 

   TACCETTA GAETANO                  (ARGYRIUM) 

   AGOZZINO SERGIO                   (ATENEA FUTSAL AGRIGENTO) 

   BOSCO DANIELE                     (ATLETICO MASCALUCIA) 

   DE MEO GIUSEPPE                   (ATLETICO VILLAFRANCA) 

   LO PUMO CARMELO                   (CITTA DI LEONFORTE) 

   LA MALFA FLAVIO                   (ENNESE) 

   LIBERTINO ROBERTO                 (ENNESE) 

   GUGLIOTTA CLAUDIO                 (EUROCLUB ITALIA) 

   LISSANDRELLO GIUSEPPE             (EXPERT ROSOLINI CALCIO A5) 



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 243 

 

 243 

   SPADARO MICHEL                    (EXPERT ROSOLINI CALCIO A5) 

   SARDINA ROBERTO                   (FICARAZZI C5) 

   NICOLOSO SIMONE                   (GREEN TEAM MASCALUCIA C5) 

   RAVALLI DANIELE                   (KAMARINA) 

   BELLINVIA MARCO                   (LIBERTAS ZACCAGNINI) 

   NASTROSINISCALCHI EUGENIO         (MABBONATH) 

   SAVA DARIO                        (N.B.I. MISTERBIANCO) 

   DOLCE FRANCESCO                   (NISSA 5 SPIRITO LIBERO) 

   SALERNO LEONARDO                  (NISSA 5 SPIRITO LIBERO) 

   MACHI GIUSEPPE                    (NUOVA RINASCITA) 

   SEGRETO ENZO                      (NUOVA RINASCITA) 

   BASILE MAURO                      (PALERMO FUTSAL EIGHTYNIN.) 

   ENEA IGNAZIO                      (PALERMO FUTSAL EIGHTYNIN.) 

   LA SALA VITO                      (SAN VITO LO CAPO) 

   GIAMBONA GUIDO                    (UNITED CAPACI) 

   PETRACCA ALESSANDRO               (VILLASMUNDO) 

   TUCCIO SERAFINO                   (VIRTUS GELA SOCCER) 

                                                                               

  AMMONIZIONE I infr 
                                                                               

   BURGIO PASQUALE                   (ATENEA FUTSAL AGRIGENTO) 

   REINA PAOLO FRANCESCO             (ATLETICO MASCALUCIA) 

   BOVA ANTONINO                     (ATLETICO SAN YOSEF) 

   ALBANESE VALERIO                  (BORGATA TERRENOVE) 

   SUGAMIELE MARCO                   (BORGATA TERRENOVE) 

   LANZA MASSIMO                     (C.U.S. PALERMO) 

   MAUGERI MASSIMILIANO              (CATANIA C5) 

   MODICA MAURO GIOVANNI             (CATANIA C5) 

   PELLEGRINO DARIO                  (CATANIA C5) 

   GAGLIANO GAETANO                  (FICARAZZI C5) 

   SASSANO VINCENZO                  (GAZZARA CLUB TERRASINI) 

   GIARRATANA GIOVANNI               (GEMINI SOCCER) 

   NICASTRO CALOGERO                 (GEMINI SOCCER) 

   PARLATO GIANCARLO                 (GREEN TEAM MASCALUCIA C5) 

   BURTONE SALVATORE                 (GYMNICA SCORDIA) 

   NOBILE STEFANO                    (I CALATINI CALCIO A 5) 

   BOCCADIFUOCO GIANMARCO            (IMBRO MERACO) 

   CATAUDELLA DARIO                  (IMBRO MERACO) 

   SCAPELLATO GIUSEPPE               (IMBRO MERACO) 

   ANDOLINA SALVATORE                (KAMARINA) 

   DI MARTINO MANUEL                 (KAMARINA) 

   TORRISI SALVATORE                 (LA MADONNINA) 

   MOLINO MASSIMO                    (LIBERTAS ZACCAGNINI) 

   LEONARDI VINCENZO                 (NISSA 5 SPIRITO LIBERO) 

   LOCASCIO ANDREA PIO               (NISSA 5 SPIRITO LIBERO) 

   AZZARO CARMELO                    (NOTINESE) 

   ACCORDINO TINUCCIO                (NUOVA RINASCITA) 

   FIORE VINCENZO                    (NUOVA TRINACRIA GELA) 

   MANFRE GIOVANNI                   (NUOVA TRINACRIA GELA) 

   GENTILE ANTONIO                   (PALERMO FUTSAL EIGHTYNIN.) 

   GAMBUZZA GIUSEPPE                 (POZZALLO CALCIO A CINQUE) 

   INCATASCIATO EMANUELE             (POZZALLO CALCIO A CINQUE) 

   VULTAGGIO SALVATORE               (RIVIERA MARMI CUSTONACI) 

   CASANO ANTONIO                    (SPORTING GELA) 

   MANGIAMELI CARMELO                (VILLASMUNDO) 

   TERNULLO FILIPPO                  (VILLASMUNDO) 

   DI MAIO DENIS                     (VIRTUS TERMINI) 
                                                                               

  Gare del campionato  REGIONALE CALCIO A 5 FEMMINILE 
                                                                               

  GARE DEL  30/10/2011 
                                                                               



Calcio a Cinque Sicilia - Stagione Sportiva 2011-2012 

C.U. del 03/11/2011 – C.R. N° 139 – C.U. Ca5 21 - Pagina 244 

 

 244 

  PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI                   
                                                                               

  In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate 

  le seguenti sanzioni disciplinari. 
                                                                               

  A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
                                                                               

  AMMONIZIONE II infr 
                                                                               

   BASILE RITA                       (LE FORMICHE) 

   ANZALONE CATIA                    (POL. NUOVA PRO NISSA) 
                                                                               

  AMMONIZIONE I infr 
                                                                               

   CICERO SANTALENA MARIA CARMELA    (DIANA CALCIO COMISO) 

   PETRALIA VALERIA                  (M. RAPISARDI) 

   EMMANUELE SILVANA                 (N.B.I. MISTERBIANCO) 

   PERFETTO FANIA                    (N.B.I. MISTERBIANCO) 

   TABITA MARIELLA                   (N.B.I. MISTERBIANCO) 

   ORLANDO MARILENA                  (NUOVA SPORTIVA DEL GOLFO) 

   MARCHESE MARIA TERESA             (PARTINICAUDACE) 

   MERULLA PAMELA                    (REAL MORELLO) 

   RICUPERO CLAUDIA                  (VITTORIA CALCETTO) 

ERRATA CORRIGE (GIUDICE SPORTIVO) 
A seguito di segnalazione e consequenziali accertamenti effettuati, si dà atto 
dell’annullamento dell’ammenda di euro 100,00 posta a carico della Viagrande Ca5, 
relativa alla gara Viagrande Ca5/Futsal Battiati del 25/10/2011 (Coppa Italia Ca5) per 
“avere inserito in distinta un proprio dirigente, già inibito sino a tutto il 10/11/2011, che si 
rendeva colpevole di contegno  irriguardoso nei confronti dell'arbitro” per errata 
attribuzione della stessa.          
                 

          Il Segretario 
        Paolo Mendola 

                Il Responsabile Regionale 
                  Silvio Bevilacqua  

================================================================================ 
Pubblicato in Palermo ed affisso all’albo del C.R. Sicilia il 03/11/2011 
 

   Il Segretario del C.R.                          Il Presidente del C. R. Sicilia 
          Maria Gatto                                    Sandro Morgana 


